
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 117

13 Φεβρουαρίου 2006

1061

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για αρχαιολογι−
κούς σκοπούς, στο Καμάρι Θήρας Ν. Κυκλάδων. 1

Μερική ανάκληση της αναγκαστικής απαλλοτρίωσης 
που κηρύχθηκε με την 1086294/4983/0010/12.7.19
93 (ΦΕΚ 929/Δ΄/1993) κοινή υπουργική απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών και ΠΕΧΩΔΕ. ............... 2

Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου στο Καλαμά−
κι Ελαιοχωρίου Λουσικών Νομού Αχαΐας, για αρ−
χαιολογικούς σκοπούς. ............................................................. 3

Προσωρινή κατάληψη χώρου για τις ανάγκες κατα−
σκευής του ΜΕΤΡΟ ΑΘΗΝΑΣ − Επέκταση Γραμ−
μής 2: «ΑΓ.ΑΝΤΩΝΙΟΣ − ΑΝΘΟΥΠΟΛΗ», Σταθμός 
«ΑΝΘΟΥΠΟΛΗ». ................................................................................ 4

Ανάκληση προσωρινής κατάληψης Χώρων για τις 
ανάγκες κατασκευής του ΜΕΤΡΟ ΑΘΗΝΑΣ − Επέ−
κταση Γ ραμμής 3 προς Αιγάλεω Περιοχή φρέα−
τος «ΚΝΩΣΣΟΥ». .............................................................................. 5

Προσωρινή κατάληψη χώρου για τις ανάγκες κατα−
σκευής του ΜΕΤΡΟ ΑΘΗΝΑΣ − Επέκταση Γραμ−
μής 3: «ΕΘΝΙΚΗ ΑΜΥΝΑ − ΔΟΥΚΙΣΣΗΣ ΠΛΑΚΕΝΤΙ−
ΑΣ», Σταθμός «ΑΓ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ».. ..................................... 6 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1006106/458/Δ0010 (1)
Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για αρχαιολογι−

κούς σκοπούς, στο Καμάρι Θήρας Ν. Κυκλάδων.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του ν. 2882/2001 (ΦΕΚ 17/2001 τ.Α΄) 

«Κώδικας Απαλλοτριώσεων Ακινήτων», όπως ισχύει.
2. Τις διατάξεις του ν. 3028/2002 (ΦΕΚ 153/28.6.2002 “περί 

αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων για την προστασία των 
αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς».

3. Το ΥΠΠΟ/ΑΠΑΛΛ/Φ.116/96514/1069/21.11.2005 έγγραφο 
του Υπουργείου Πολιτισμού μετά των συνημμένων 
του, από τα οποία προκύπτει ότι έχουν τηρηθεί και οι 
προϋποθέσεις του άρθρου 3 του ν. 2882/2001.

4. Το από 18.10.2002 απόσπασμα πρακτικού από τη 
συνεδρίαση με υπ’ αριθμ. 35/10.9.2002 του Κεντρικού 
Αρχαιολογικού Συμβουλίου.

5. Την ΥΠΠΟ/ΑΠΑΛΛ/Φ.116/1171/23.11.2005 βεβαίωση 
κάλυψης δαπάνης του Υπουργείου Πολιτισμού.

6. Την υπ’ αριθμ. 133/24.3.2004 (ΦΕΚ 527/24.3.2004 τ.Β΄) 
όπως διορθώθηκε (ΦΕΚ 558/2.4.2004 τ.Β΄) κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και Υπουργού Πολιτισμού σχετικά 
με την ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς.

7. Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ1264/14.10.2005 (ΦΕΚ 
1432/14.10.2005 τ. Β΄) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού 
και του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά 
με ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς 
Οικονομίας και Οικονομικών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου, 
για λόγους δημόσιας ωφέλειας για αρχαιολογικούς 
σκοπούς και ειδικότερα για την προστασία, συντήρηση 
και ανάδειξη των αρχαιοτήτων στο Καμάρι Θήρας, 
έκτασης συνολικού εμβαδού 749μ2 και 855 μ2 που 
βρίσκεται στο Ν. Κυκλάδων και εικονίζεται με κλίμακα 
1:200 και Α/Α 3234 και 3235 στα από Δεκεμβρίου 2003 
και με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α, και Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α, 
αντίστοιχα κτηματολογικά διαγράμματα − πίνακες του 
Μιχ. Μαυραϊδή που έχει θεωρήσει η Προϊσταμένη της 
Δ/νσης Αποτυπώσεων και Συντηρήσεως Κτιρίων του 
ΤΑΠΑ Ιφ. Γεωργοπούλου − Ντ’ Αμίκο στις 16.1.2004.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται προβάλλουν 
δικαιώματα κυριότητας οι 1) Ιωακείμ Γιαννακούλιας και 
2) Γεώργιος Αργυρός.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Δημοσίου και 
θα βαρύνει τον ΚΑΕ 9719α του προϋπολογισμού του 
Ταμείου Αρχ/κών Πόρων και Απαλλοτριώσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Φεβρουαρίου 2006
ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

 Π. ΔΟΥΚΑΣ Π. ΤΑΤΟΥΛΗΣ
F

Αριθμ. 1004430/389/Δ0010 (2)
Μερική ανάκληση της αναγκαστικής απαλλοτρίωσης 

που κηρύχθηκε με την 1086294/4983/0010/12.7.1993
 (ΦΕΚ 929/Δ΄/1993) κοινή υπουργική απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών και ΠΕΧΩΔΕ.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ −

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 1κ΄ 3 του ν. 2882/2001 

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 12:36:13
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1062 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

«Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων» σε 
συνδυασμό με αυτές του άρθρου 29 παρ. 2 του ίδιου 
νόμου.

2. Την υπ’ αριθμ. 1086294/4983/0010/12.7.1993 (ΦΕΚ 929/
Δ71993) κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών Οι−
κονομικών και ΠΕΧΩΔΕ, με την οποία κηρύχτηκε ανα−
γκαστική απαλλοτρίωση συνολικής εκτάσεως 192.701,70 
τ.μ. για τη διάνοιξη της Ε.Ο. Ελευσίνας — Σταυρού − Α/Δ 
Σπάτων (χ.θ. 1+600 έως 2+988) στο Νομό Αττικής.

3. Το Δ125/0/35031 /21.7.2004 έγγραφο του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε., 
με το οποίο προτείνεται η μερική ανάκληση της πα−
ραπάνω συντελεσμένης απαλ/σης, μεταξύ άλλων και 
ως προς μέρη των ιδιοκτησιών 13Κ, 15Α, 17Α, 18Φ, 20Α, 
21, 23Β, και 24Α, συνολικής έκτασης 582 τ.μ., με τις συ−
νημμένες σε αυτό υπεύθυνες δηλώσεις των ενδιαφε−
ρόμενων πρώην ιδιοκτητών ότι αποδέχονται την ανά−
κληση αυτή.

4. Το γεγονός ότι η παραπάνω έκταση δεν έχει χρησι−
μοποιηθεί ούτε είναι αναγκαία για την εκπλήρωση του 
αρχικού ή άλλου σκοπού δημόσιας ωφέλειας.

5. Το υπ’ αριθμ. 44236/26.9.2005 ένταλμα του Ταμεί−
ου Παρακαταθηκών και Δανείων και το 280/29.9.2005 
δικαιολογητικό εγγραφής της Τράπεζας της Ελλάδος 
από τα οποία προκύπτει ότι η αποζημίωση που καθο−
ρίστηκε με την υπ’ αριθμ. 1019880/1517/Δ0010/6.5.2005 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
επεστράφη στο Δημόσιο.

6. Την υπ’ αριθμ. 4881/19.5.2004 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ, σχετικά με 
ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς ΠΕΧΩΔΕ 
Θεμ. Ξανθόπουλο και Στ. Καλογιάννη.

7. Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ1264/14.10.2005 (ΦΕΚ 1432/
Β΄/2005) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με ανά−
θεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Οικονομίας και 
Οικονομικών, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικά την αναγκαστική απαλλοτρίω−
ση που κηρύχθηκε με την υπ’ αριθμ. 1086294/4983/00
10/12.7.1993 (ΦΕΚ 929/Δ΄/1993) κοινή υπουργική απόφα−
ση των Υπουργών Οικονομικών και ΠΕΧΩΔΕ για τη δι−
άνοιξη της Ε.Ο. Ελευσίνας − Σταυρού − Α/Δ Σπάτων (χ.θ. 
1+600 έως 2+988) στο νομό Αττικής, ως προς μέρη των 
ιδιοκτησιών 13Κ, 15Α, 17Α, 18Φ, 20Α, 21,23Β, και 24Α, συ−
νολικής έκτασης 582 τ.μ., όπως αυτά εμφανίζονται υπό 
κλίμακα 1:500 στο από 15.1.2004 ανακλητικό κτηματο−
λογικό διάγραμμα και στον αντίστοιχο κτημ/κό πίνακα 
της Δνσης Δ12/δ’ του ΥΠΕΧΩΔΕ τα οποία έχει συντά−
ξει ο ΑΘ.Γεωργίου και έχει θεωρήσει ο Προϊστ/νος της 
ίδιας Δνσης Κ.Δεσύπρης στις 15.1.2004, γιατί η έκταση 
αυτή δεν πρόκειται να χρησιμοποιηθεί για το σκοπό 
που απαλλοτριώθηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Φεβρουαρίου 2006

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ

 ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

 ΠΕΤΡΟΣ ΔΟΥΚΑΣ ΘΕΜ. ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ

Αριθμ. 1004678/415/Δ0010 (3)
Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου στο Καλαμάκι 

Ελαιοχωρίου Λουσικών Νομού Αχαΐας, για αρχαιο−
λογικούς σκοπούς.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2882/2001 (ΦΕΚ 17/Α΄/2001) 

«Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων», 
όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 3028/2002 (ΦΕΚ 153/Α΄/2002) 
«Για την προστασία των αρχαιοτήτων και εν γένει της 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς», όπως ισχύει.

3. Το από 18.9.2000 απόσπασμα της 25/12.7.2000 
Συνεδρίασης του Κεντρικού Αρχαιολογικού Συμβουλίου 
(θέμα 10°), στην οποία κρίθηκε αναγκαία η εν λόγω 
απαλλοτρίωση.

4. Το ΥΠ.ΠΟ/ΑΠΑΛΛ/Φ.92/66275/1311/1.9.2004 έγγρα−
φο του Υπουργείου Πολιτισμού, με το οποίο προτεί−
νεται η κήρυξη της συγκεκριμένης απαλλοτρίωσης 
και τα συνημμένα του από τα οποία προκύπτει ότι 
έχουν τηρηθεί και οι προϋποθέσεις του άρθρου 3 του
ν. 2882/2001.

5. Την υπ’ αριθμ. ΥΠ.ΠΟ/ΑΠΑΛΛ/Φ.92/1388/3.9.2004 
βεβαίωση κάλυψης δαπάνης του ίδιου Υπουργείου.

6. Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ1264/14.10.2005 (ΦΕΚ 
1432/Β705) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με 
ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Οικονομίας 
και  Οικονομικών.

7. Την υπ’ αριθμ. 133/24.3.2004 (ΦΕΚ 527/Β΄/2004) 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Πολιτισμού, όπως διορθώθηκε με το ΦΕΚ 558/Β704, 
σχετικά με την ανάθεση αρμοδιοτήτων και στους 
Υφυπουργούς Πολιτισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε για λόγους δημόσιας ωφέλειας και 
ειδικότερα για την προστασία και ανάδειξη του 
αποκαλυφθέντος προϊστορικού νεκροταφείου, την 
αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων συνολικής έκτασης 
10.959,27 τ.μ. που βρίσκονται στο Καλαμάκι (Δημοτ. 
Διαμ/τα Ελαιοχωρίου Δήμου Δύμης κ’ Λουσικών Δήμου 
Ωλενίας) νομού Αχαΐας και φαίνονται ως ιδιοκτησίες 
αρ. 1, 2, 3, 4, 5 και 6 στο από Μαρτίου 2002 και υπό 
κλίμακα 1:500 κτηματολογικό διάγραμμα − πίνακα του 
τοπ/μηχ Σπ.Αγγελή (αρ.σχεδίου 3136), που θεώρησε 
η Προϊστ/νη Δ/νσης Αποτυπώσεων και Συντηρήσεως 
Κτιρίων του Τ.Α.Π.Α. Ιφιγένεια Γεωργοπούλου − Ντ’Αμίκο 
στις 11.4.2002.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται προβάλλουν 
δικαιώματα κυριότητας οι Π. Σπαλιάρας, Ν. Σπαλιάρας 
κ.λ.π.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Ελληνικού 
Δημοσίου και θα βαρύνει το Τ.Α.Π.Α. (ΚΑΕ 9719α).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Φεβρουαρίου 2006

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

 ΠΕΤΡΟΣ ΔΟΥΚΑΣ ΠΕΤΡΟΣ ΤΑΤΟΥΛΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1063

Αριθμ. 10157 (4)
Προσωρινή κατάληψη χώρου για τις ανάγκες κατασ−

κευής του ΜΕΤΡΟ ΑΘΗΝΑΣ − Επέκταση Γραμμής 2: 
«ΑΓ.ΑΝΤΩΝΙΟΣ − ΑΝΘΟΥΠΟΛΗ», Σταθμός «ΑΝΘΟΥ−
ΠΟΛΗ».

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

Έχοντας υπόψη :
1. Το Το π.δ/μα 63/2005 «Κώδικας Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98 Α΄).
2. Το ν. 1955/1991 (ΦΕΚ 112/18.7.1991) περί ιδρύσεως 

Εταιρείας με την επωνυμία “ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α. Ε” και 
ειδικότερα τα άρθρα έβδομο και δέκατο “Απαλλοτριώ−
σεις” του ιδίου νόμου.

3. Την υπ’ αριθμ. Δ16/010/70/Γ/30.1.1992 απόφαση Υπουρ−
γού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. περί μεταβίβασης δικαιωμάτων και υπο−
χρεώσεων του Δημοσίου στην ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε.

4. Την υπ’ αριθμ. Δ16α/04/226/Γ/19.3.1992 απόφαση 
Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. περί “καθορισμού καθ’ ύλην Τε−
χνικών Δ/νσεων ΓΓΔΕ αρμοδίων για Τεχνικά Θέματα 
εποπτείας Νομικών Προσώπων Γ.Γ.Δ.Ε.”

5. Το υπ’ αριθμ. ΑLX−29219/16.1.2006 έγγραφο της ΑΤ−
ΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε. με το οποίο ζητείται η προσωρινή 
κατάληψη των ιδιοκτησιών με στοιχεία:

α. ΡΣΤΥΡ (Εμβαδού Ε = 25 μ2) που βρίσκεται επί της 
οδού Αναπαύσεως 7 και Επαμεινώνδα, στο Δήμο Περι−
στερίου, όπως φαίνεται στο συνημμένο σχέδιο. Φερόμε−
νοι ιδιοκτήτες του πιο πάνω χώρου είναι οι: Αγιαννίδης 
Μάκης κ.α.

β. ΤΦΧΥΤ (Εμβαδού Ε= 95μ2) που βρίσκεται επί της οδού 
Αναπαύσεως 7, στο Δήμο Περιστερίου, όπως φαίνεται 
στο συνημμένο σχέδιο. Φερόμενοι ιδιοκτήτες του πιο 
πάνω χώρου είναι οι: Μπακλαβά Χαρίκλεια, Δημητρέλλης 
Κωνσταντίνος, Τσιμπινού−Δημητρέλλη Μαρία κ.α.

γ. ΨΩΑ1Β1Ψ (Εμβαδού Ε=80μ2) που βρίσκεται επί της 
οδού Αναπαύσεως 5, στο Δήμο Περιστερίου, όπως 
φαίνεται στο συνημμένο σχέδιο. Φερόμενοι ιδιοκτήτες 
του πιο πάνω χώρου είναι οι: Μπακλαβά Χαρίκλεια, 
Δημητρέλλης Κωνσταντίνος, Τσιμπινού−Δημητρέλλη 
Μαρία κ.α.

δ. Α1Γ1Δ1Β1Α1 (Εμβαδού Ε= 60 μ2) που βρίσκεται επί 
της οδού Αναπαύσεως 3, στο Δήμο Περιστερίου, όπως 

φαίνεται στο συνημμένο σχέδιο. Φερόμενοι ιδιοκτήτες 
του πιο πάνω χώρου είναι οι: Ιακωβίδου Ελένη, Ιακωβίδου 
Κατερίνα κ.α. Γ1Ε1Ζ1Δ1Γ1 (Εμβαδού Ε= 65 μ2) που βρίσκε−
ται επί της οδού Αναπαύσεως 1, στο Δήμο Περιστερί−
ου, όπως φαίνεται στο συνημμένο σχέδιο. Φερόμενοι 
ιδιοκτήτες του πιο πάνω χώρου είναι οι: Μπακλαβά 
Χαρίκλεια κ.α.

και επειδή:
Η προσωρινή κατάληψη των υπόψη ιδιοκτησιών 

κρίνεται αναγκαία για την κατασκευή του Μετρό, 
και ειδικότερα για την επέκταση της Γραμμής 2 «ΑΓ.
ΑΝΤΩΝΙΟΣ −ΑΝΘΟΥΠΟΛΗ», Σταθμός «ΑΝΘΟΥΠΟΛΗ» και 
προβλέπεται από τον ν. 1955/1991 η κατάληψη χώρων 
που εμπίπτουν στους σκοπούς της Εταιρείας ΑΤΤΙΚΟ 
ΜΕΤΡΟ Α.Ε., αποφασίζουμε:

Την προσωρινή κατάληψη των ιδιοκτησιών: ΡΣΤΥΡ 
(Εμβαδού Ε=25 μ2) που βρίσκεται επί της οδού Ανα−
παύσεως 7 και Επαμεινώνδα, ΤΦΧΥΤ (Εμβαδού Ε=95 μ2) 
που βρίσκεται επί της οδού Αναπαύσεως 7, ΨΩΑ1Β1Ψ 
(Εμβαδού Ε=80 μ2) που βρίσκεται επί της οδού Αναπαύ−
σεως 5, Α1Γ1Δ1Β1Α1 (Εμβαδού Ε=60 μ2) που βρίσκεται επί 
της οδού Αναπαύσεως 3, Γ1Ε1Ζ1Δ1Γ1 (Εμβαδού Ε=65 μ2) 
που βρίσκεται επί της οδού Αναπαύσεως 1, στο Δήμο 
Περιστερίου, όπως φαίνονται στο συνημμένο σχέδιο, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής.

Μετά το πέρας των εργασιών οι χώροι να αποδοθούν 
στους ιδιοκτήτες τους στην κατάσταση που αυτοί βρί−
σκονται πριν από την κατάληψη. Προς τούτο η ΑΤΤΙΚΟ 
ΜΕΤΡΟ Α.Ε. να καταγράψει την υφιστάμενη προ της 
κατάληψης, κατάσταση.

Η κατάληψη θα διαρκέσει μέχρι την ολοκλήρωση του 
έργου του θέματος.

Η αποζημίωση για την προσωρινή κατάληψη των παρα−
πάνω ιδιοκτησιών θα καθορισθεί όπως προβλέπεται από 
τις διατάξεις του δεκάτου άρθρου του ν. 1955/1991.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβέρνησης.

Καλλιθέα, 6 Φεβρουαρίου 2006

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡ. ΣΟΥΦΛΙΑΣ



1064 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1065

Αριθμ. 10144 (5)
Ανάκληση προσωρινής κατάληψης Χώρων για τις ανά−

γκες κατασκευής του ΜΕΤΡΟ ΑΘΗΝΑΣ − Επέκταση 
Γ ραμμής 3 προς Αιγάλεω Περιοχή φρέατος «ΚΝΩΣ−
ΣΟΥ».

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

Έχοντας υπόψη :
1. Το Το π.δ/μα 63/2005 «Κώδικας Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98 Α΄).
2. Το ν. 1955/1991 (ΦΕΚ 112/18.7.1991) περί ιδρύσεως 

Εταιρείας με την επωνυμία “ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε.” και 
ειδικότερα τα άρθρα έβδομο και δέκατο “Απαλλοτριώ−
σεις” του ιδίου νόμου.

3. Την υπ’ αριθμ. Δ16/010/70/Γ/30.1.1992 απόφαση Υπουρ−
γού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. περί μεταβίβασης δικαιωμάτων και υπο−
χρεώσεων του Δημοσίου στην ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε.

4. Την υπ’ αριθμ. Δ16α/04/226/Γ/19.3.1992 απόφαση 
Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. περί “καθορισμού καθ’ ύλην 
Τεχνικών Δ/νσεων ΓΓΔΕ αρμοδίων για Τεχνικά Θέματα 
εποπτείας Νομικών Προσώπων Γ.Γ.Δ.Ε.”

5. Το υπ’ αριθμ. ΑLΧ−27008/8.12.2004 έγγραφο της 
ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε. με το οποίο ζητείται η προσωρινή 
κατάληψη της ιδιοκτησίας με στοιχεία ΑΒΓΔΗΖΑ 
(εμβαδού E=778m2), ΓΘΙΚΛΜΕΔΓ (εμβαδού E=2.683 m2), 
ΖΗΔΕΖ (εμβαδού

E=592m2), που βρίσκονται στις οδούς Αγ.Παντελεήμονος 
11 και Πλούτωνος 17 στο Δήμο Αιγάλεω, των οποίων 

φερόμενοι ιδιοκτήτες είναι οι Μεταλοσκράπ, CELESTINO 
A.E. κ.α.

6. Την υπ’ αριθμ.  12354/30.10.2002 απόφαση Υπουργού 
ΠΕΧΩΔΕ (ΦΕΚ 967/Δ/6.11.2002) περί «Προσωρινής 
καταλήψεως ιδιοκτησίας για τις ανάγκες του Μετρό».

7. Το υπ’ αριθμ. ALX−29218/16.1.2006 έγγραφο της 
ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε. με το οποίο ζητείται η ανάκληση 
των απόφασης της προηγούμενης παραγράφου για  
προσωρινή κατάληψη (συνημμένο διάγραμμα).

και επειδή :
Η προσωρινή κατάληψη των ως άνω ιδιοκτησιών 

δεν απαιτείται πλέον για τις ανάγκες του έργου του 
θέματος, αποφασίζουμε:

Την υπ’ αριθμ. 12354/30.10.2002 (ΦΕΚ 967/Δ/6.11.2002 
ανάκληση της απόφασής μας για την προσωρινή 
κατάληψη των ιδιοκτησιών με στοιχεία ΑΒΓΔΗΖΑ 
(εμβαδού E=778 m2), ΓΘΙΚΛΜΕΔΓ (εμβαδού E= 2.683 m2), 
ΖΗΔΕΖ (εμβαδού E=592 m2), που βρίσκονται στις οδούς 
Αγ. Παντελεήμονος 11 και Πλούτωνος 17 στο Δήμο 
Αιγάλεω, των οποίων φερόμενοι ιδιοκτήτες είναι οι 
Μεταλοσκράπ, CELESTINO Α.Ε. κ.α. και φαίνονται στο 
συνημμένο σχέδιο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβέρνησης.

Καλλιθέα, 6 Φεβρουαρίου 2006

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡ. ΣΟΥΦΛΙΑΣ



1066 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1067

Αριθμ. 10142 (6)
Προσωρινή κατάληψη χώρου για τις ανάγκες κατα−

σκευής του ΜΕΤΡΟ ΑΘΗΝΑΣ − Επέκταση Γραμμής 3: 
«ΕΘΝΙΚΗ ΑΜΥΝΑ − ΔΟΥΚΙΣΣΗΣ ΠΛΑΚΕΝΤΙΑΣ», Σταθ−
μός «ΑΓ.ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ».

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

Έχοντας υπόψη :
1. Το Το π.δ/μα 63/2005 «Κώδικας Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98 Α΄).

2. Το ν. 1955/1991 (ΦΕΚ 112/18.7.1991) περί ιδρύσεως 
Εταιρείας με την επωνυμία “ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α. Ε” και 
ειδικότερα τα άρθρα έβδομο και δέκατο “Απαλλοτριώσεις” 
του ιδίου νόμου.

3. Την υπ’ αριθμ. Δ16/010/70/Γ/30.1.1992 απόφαση 
Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. περί μεταβίβασης δικαιωμάτων 
και υποχρεώσεων του Δημοσίου στην ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ 
Α.Ε.

4. Την υπ’ αριθμ. Δ16α/04/226/Γ/19.3.1992 απόφαση 
Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. περί “καθορισμού καθ’ ύλην 
Τεχνικών Δ/νσεων ΓΓΔΕ αρμοδίων για Τεχνικά Θέματα 
εποπτείας Νομικών Προσώπων Γ.Γ.Δ.Ε.”

5. Το υπ’ αριθμ. ΑLX−29221/16.1.2006 έγγραφο της 
ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε. με το οποίο ζητείται η προσωρινή 
κατάληψη των ιδιοκτησιών με στοιχεία:

ΑΒΓΕΛΜΑ (Εμβαδού Ε= 160 μ2) που βρίσκεται επί της 
Οδού Αγ.Παρασκευής 128, στο Δήμο Χαλανδρίου, όπως 
φαίνεται στο συνημμένο σχέδιο. Φερόμενοι ιδιοκτήτες 

του πιο πάνω χώρου είναι οι: Παπακωνσταντίνου Αθα−
νάσιος κ.α.

και επειδή :
Η προσωρινή κατάληψη της υπόψη ιδιοκτησίας κρίνε−

ται αναγκαία για την κατασκευή του Μετρό, και ειδικό−
τερα για την επέκταση της Γραμμής 3 «ΕΘΝΙΚΗ ΑΜΥΝΑ 
−ΔΟΥΚΙΣΣΗΣ ΠΛΑΚΕΝΤΙΑΣ», Σταθμός «ΑΓ.ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ» 
και προβλέπεται από το ν. 1955/1991 η κατάληψη χώρων 
που εμπίπτουν στους σκοπούς της Εταιρείας ΑΤΤΙΚΟ 
ΜΕΤΡΟ Α.Ε., αποφασίζουμε:

Την προσωρινή κατάληψη της ιδιοκτησίας ΑΒΓΕΛ−
ΜΑ (Εμβαδού Ε=160 μ2), που βρίσκεται επί της Οδού 
Αγ.Παρασκευής, στο Δήμο Χαλανδρίου, όπως φαίνεται 
στο συνημμένο σχέδιο, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής.

Μετά το πέρας των εργασιών ο χώρος να αποδοθεί 
στους ιδιοκτήτες του στην κατάσταση που αυτός βρί−
σκεται πριν από την κατάληψη. Προς τούτο η ΑΤΤΙΚΟ 
ΜΕΤΡΟ Α.Ε. να καταγράψει την υφιστάμενη προ της 
κατάληψης, κατάσταση.

Η κατάληψη θα διαρκέσει μέχρι την ολοκλήρωση του 
έργου του θέματος.

Η αποζημίωση για την προσωρινή κατάληψη της παρα−
πάνω ιδιοκτησίας θα καθορισθεί όπως προβλέπεται από 
τις διατάξεις του δεκάτου άρθρου του ν. 1955/1991.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβέρνησης.

Καλλιθέα, 6 Φεβρουαρίου 2006
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡ. ΣΟΥΦΛΙΑΣ



1068 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


